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Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre vinterfangst 

af moskusokse, så ubenyttede fangstkvoter fra efterårsfangsten i eksempelvis Naternaq 

kan udnyttes i vinterfangsten, dog sådan, at den samlede fangstperiode holdes indenfor 

bekendtgørelsens bestemmelse herom.  

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst) 

 

1. behandling 
 

Naalakkersuisut takker forslagsstiller Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit, for at fremlægge 

nærværende forslag til Inatsisartut om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre vinterfangst af mo-

skusokse, så ubenyttede fangstkvoter fra efterårsfangsten i eksempelvis Naternaq kan udnyttes 

i vinterfangsten, dog sådan, at den samlede fangstperiode holdes inden for bekendtgørelsens 

bestemmelse herom. 

 

Kvoter og fangstperioder for moskusokser bliver efter høring af alle relevante parter besluttet 

hvert år og der er således også besluttet kvoter og fangstperioder for dette år. Jeg kan i den 

forbindelse orientere om, at der allerede foreligger en beslutning om, at den del af moskusok-

sekvoten for Naternaq, der ikke opfanges i løbet af Sommer og Efterår 2021, vil blive overført 

til Vinter 2022, så forslaget er således allerede realiseret og denne ordning vil også gælde frem-

adrettet indtil andet besluttes. 

 

Naalakkersuisut ser øget selvforsyning med kød i forbindelse med fangst som værende meget 

vigtig og har således medtaget dette som et af hovedpunkterne i Koalitionsaftalen.  

 

Moskusokser er en af de mange fangstdyr, som vi her i Grønland har stor gavn af i forbindelse 

med kødforsyning. Erhvervsfangere, fritidsfangere og trofæjægere fanger hvert år mange mo-

skusokser her i Grønland. Moskusokser fanges under erhvervs- og fritidsfangst dels med hensyn 

til kødforsyning, men også for at udnytte skind, uld, horn, fedt og hove til forskellige formål. 

 

Jeg vil på denne baggrund og på vegne af Naalakkersuisut indstille forslaget til vedtagelse. 


